In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fridericus divina 
favente dementia Romanorum imperator semper Augustus. Qui 
mundiali potestate praediti, quibuscunque necessariis regentium 
suffragari festinant divinam sibi nihil refragari clementiam certissinie 
sciant. Ideoque non dedignamur affectum ad nos confugientium 
producere ad effectum clementer, quia ob hoc temporalis regni 
modificationem nobis pariter speramus et amplificationem aeternalisque 
proventuram perpetuo perennitatem. Unde noverit omnium fidelium 
nostrorum, tarn presentium quam futurorum sagacitas, quod Adaidagus 
sanctae Hammaburgensis ecclesie venerabilis archiepiscopus adiit 
excellentiam serenitatis Imperatoris Ottonis semper augusti, ab eius 
pietate expetivit talem libertatem et tuitionem monasteriis eius 

' ) Das Bremer Urkundenbuch (B. U.) I., 15 giebt fälschlich Gelnhausen als 
Ausstellungsort an ; am 23. Mai war der König in Gandersheim! (Stumpf 1359). 

4* 
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episcopio consistentibus, qua lern caeteraArchiepiscoporum per nostrum 
regnum monasteria noscuntur habere. Quia vero iusta et rationabilis 
eius petitio videbatur, ob remedium et memoriam anime piissimi 
genitoris sui Ottonis imperatoris augusti, eidem ecclesie supradicte 
concessit concessiones, quas concesserant anteriores Francorum reges 
et imperatores, ceterisque monasteriis ad hanc diocesim pertinentibus, 
id est Ramesla, Brema, Byrsen, Buckin et aliis Cyvena, Rastarth, 
R i p e s h o l t h , Wippendorph, ita scilicet, ut semper sub imperiali 
tuitione sint et quicquid modo habent vel in futurum acquirere 
debent, et eis eorumqne episcopo libere serviat, omni iudiciaria 
potestate remota. Constat eciam, eundem venerabilem archiepiscopum 
Adaldagum flagitatibus suis obtinuisse a rege Ottone licentiam con-
struendi mercatum in loco Bremun nuncupato. Bannum quoque et 
theloneum, monetam totumque quod inde regius reipublice fiscus 
obtinere poterit ecclesie sue rege donante contulit et retinuit. Quin 
eciam negociatores, eiusdem incolas loci, regie tuitionis patrocinio 
ita condonavit et commendavit, ut ex regie autoritatis edicto in 
omnibus tali patrocinentur tutela et pociantur iure, quali ceterarum 
regalium institores urbium. Nemoque inibi aliquam sibi vendicet 
potestatem, nisi prefati pontificatus archiepiscopus et quem ipse ad 
hoc deligaverit. Non dux, non marchio, non comes, nulla secularis 
potestas, in supradictorum hominibus manasteriorum, cuiuscumque 
condicionis vel officii sint, aliquam legem vel bannum vel iusticiam 
exerceat, nisi advocati ipsius archiepiscopi, quos ipse velit et consti-
tuat, Data est quoque clericis eiusdem ecclesie libera potestas 
inter se sive aliunde eligendi episcopum cum necessitas poposcerit. 
Quecunque igitur in presenti cyrographo seu a rege Ottone, seu ab 
imperatore Ottone augusto concessa sunt et confirmata, et nos 
imperiali auctoritate nostra eidem ecclesie eadem concedimus et 
confirmamus, ut rata permaneant et sub nostri sigilli impressione 
semper inconcussa consistant. Ut enim his omnibus in posterum 
maior fides adhibeatur, personas ad testificandum idoneas subscribi 
iussimus, quarum nomina hec sunt: [Zeugen]. Data in Verda sancti 
Swiberti, x Kalendas Maii, indictione vj. anno dominice incarnationis 
m0c°lv°iii, regnante domino Friderico Romanorum imperatore augusto, 
anno regni eius vii, imperii vero iii°.